Республика Мордовия
Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 »  ноября 2023 г.                                                                                                      № 801
р.п. Чамзинка

Об утверждении перспективного плана проведения комплексных
оценок технического состояния защитных сооружений гражданской обороны
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия

В соответствии с Правилами эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны, утвержденными приказом МЧС России от 15 декабря 2002 г. № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны» и в целях осуществления мероприятий по сохранению, рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны, Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить прилагаемые:
         - перспективный план проведения комплексных оценок технического состояния защитных сооружений гражданской обороны Чамзинского муниципального района     Республики Мордовия согласно Приложению 1.
         - состав муниципальной комиссии по проведению комплексных оценок технического состояния защитных сооружений гражданской обороны Чамзинского муниципального района     Республики Мордовия согласно Приложению 2.
        2. Комиссии по проведению комплексных оценок технического состояния муниципальных защитных сооружений гражданской обороны Чамзинского муниципального района    Республики Мордовия провести проверки согласно перспективному плану.
        3. Рекомендовать руководителям организаций, эксплуатирующих, имеющих на своем балансе или в оперативном управлении защитные сооружения гражданской обороны на территории Чамзинского муниципального района:
        - для проведения комплексной проверки создать объектовые комиссии для проведения   комплексных оценок технического состояния защитных сооружений гражданской обороны и организовать их работу в соответствии с разделом IV «Оценка технического состояния защитных сооружений гражданской обороны» приказа МЧС России от 15 декабря 2002 г. № 583;
        - провести комплексные оценки технического состояния защитных сооружений   гражданской обороны в установленные перспективным планом сроки. Результаты оценок оформить актами по формам, установленным приложением №13 приказа МЧС России от 15 декабря 2002 г. № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны»;
        - копии актов представить в адрес администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в течение 10 дней после проведения оценки.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на
заместителя Главы Чамзинского муниципального района Тюрякина А.Ю
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава Чамзинского
муниципального района                                                                              Р.А. Батеряков

Приложение 1
к постановлению администрации
Чамзинского муниципального района
от__________2023 №_____

Перспективный план
проведения комплексных оценок технического состояния защитных сооружений   гражданской обороны Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия

	№
п/п
	Инвентарный номер, адрес и ведомственная принадлежность защитных сооружений гражданской обороны
	Год проведения комплексной оценки

	2024
	2027
	2030

1.
	№ 22П260-13,Республика Мордовия,Чамзинский район, п.Комсомольский,ул Коммунистическая,д 11,корпус 1

	Январь
	май
	май

	2.
	22П254-13,431722, Республика Мордовия, Чамзинский район, п. Комсомольский, микрорайон 1, д. 48 (ГОУ СПО ССУЗ «Алексеевский индустриальный техникум»)

	Январь
	май
	май

	3.
	22П255-13, 431720, Республика Мордовия, Чамзинский район, п. Комсомольский, ул. Пионерская, 4 (ГБУЗ РМ «Комсомольская центральная районная больница»)
	Январь
	май
	май

	4.
	22П256-13, 431721, Республика Мордовия, Чамзинский район, п. Комсомольский, промзона (ОАО «Мордовцемент»)

	Январь
	май
	май

	5.
	22П257-13, 431720, Республика Мордовия, Чамзинский район, п. Комсомольский, промзона (ОАО «Мордовцемент»)

	Январь
	май
	май

	6.

	22П258-13, 431710, Республика Мордовия, Чамзинский район, п. Чамзинка, ул. Базарная, д. 55 (Чамзинское ДРСУ «Мордовавтодор»
	Январь
	май
	май

	7.
	22П259-13, 431710, Республика Мордовия, Чамзинский район, п. Комсомольский, ТЭЦ-3 (ОАО «МРСК Волги - Мордовэнерго»,)

	Январь
	май
	май

	8.
	22П261-13, 431720 Республика Мордовия,  Чамзинский район, п. Комсомольский, ул. Сурадеева, 1 (ООО «Лотос»)
	Январь
	май
	май

	9.
	22П262-13, 431721, Республика Мордовия, Чамзинский район, п. Комсомольский, промзона(ОАО «Лато»)

	Январь
	май
	май

	10.
	22П263-13, 431721, Республика Мордовия, Чамзинский район, п. Комсомольский, промзона (ОАО «Лато»)

	Январь
	май
	май

	11.
	22П264-13, 431722, Республика Мордовия, Чамзинский район, п. Комсомольский, ул. Республиканская (ООО «Лотос»)

	Январь
	май
	май

	12.
	22П265-13, 431722, Республика Мордовия, Чамзинский район, п. Комсомольский, ул. Республиканская (ООО «Лотос»)
	Январь
	май
	май

	13.
	22П266-13, 431722, Республика Мордовия, Чамзинский район, п. Комсомольский, ул. Республиканская (ООО «Лотос»)

	Январь
	май
	май

	14.
	22П267-13, 431700, Республика Мордовия, Чамзинский район, п. Чамзинка, ул. Базарная, 55 (Чамзинское ДРСУ «Мордовавтодор»

	Январь
	май
	май

	15
	22П289-13, 431700, Республика Мордовия, Чамзинский район, п. Чамзинка, ул. Республиканская, д. 24.( МВД РФ)
	Январь
	май
	май

Приложение 2
к постановлению администрации
Чамзинского муниципального района
от__________2023 №_____

Состав комиссии
по проведению комплексной оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны находящихся  на территории
Чамзинского муниципального района
 Республики Мордовия

	Тюрякин Алексей Юрьевич
	-
	первый заместитель главы Чамзинского муниципального района, председатель Комиссии;

	Ледяйкин Геннадий Геннадьевич
	-
	начальник ПСЧ № 26 ФПС ГПС ГУ МЧС России по Республике Мордовия, заместитель председателя Комиссии (по согласованию);

	Герасимова Алина Анатольевна
	-
	начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Чамзинского муниципального района, секретарь Комиссии.

                                          Члены Комиссии:

	Рещикова Маргарита Игоревна
	-
	начальник отдела архитектуры и строительства администрации Чамзинского муниципального района;

	Розова Татьяна Александровна

	-
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Чамзинского муниципального района;

	Представитель собственника ЗС ГО
	-
	(по согласованию).